

บริษัท ยูเนี่ยนพลาสติก จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ยูเนี่ยนพลาสติก จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สหยูเนี่ยน จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนพลาสติก นอกจากนี้บริษัทฯยังรับจ้างผลิตและซ่อมแซมแม่พิมพ์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 11/1 ซอยเสรีไทย 62 แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่าฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือน | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|------------------------------|------------------------------|--|
| | สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 | สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | |
| ขายสินค้าและบริการ | 17 | 24 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| รายได้ค่าเช่า | 4 | 1 | ราคาตามสัญญา |
| รายได้อื่น | - | 1 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| เงินปันผลรับ | 24 | 36 | ตามที่ประกาศจ่าย |
| ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ | 2 | 4 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|---|-----------------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | |
| (หมายเหตุ 3) | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน) | 36,577 | 9,125 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 36,577 | 9,125 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | |
| (หมายเหตุ 10) | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน) | 1,859 | 2,044 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,859 | 2,044 |

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|-------------------------|---|-------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2564 | 2563 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 2,433 | 3,652 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 7 | 477 |
| รวม | 2,440 | 4,129 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|---|-----------------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 12,160 | 9,025 |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 12,160 | 9,025 |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u> | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 70,102 | 59,585 |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 70,102 | 59,585 |
| รวมลูกหนี้การค้า | 82,262 | 68,610 |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u> | | |
| เงินทรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 219 | 100 |
| เงินปันผลค้างรับ | 24,197 | - |
| อื่น ๆ | 233 | 175 |
| รวมลูกหนี้อื่น | 24,649 | 275 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 106,911 | 68,885 |

4. การปรับลดราคาทุนของสินค้านคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้านคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เป็นดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) |
|--|---|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 3,457 |
| บวก: รายการปรับลดราคาทุนของสินค้านคงเหลือให้เป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | 172 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 3,629 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

จำนวนนี้เป็นเงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล ซึ่งบริษัทฯ ใช้วางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการ

| ชื่อบริษัท | สัดส่วนเงิน | | กำไรจาก | | |
|-----------------------------|-------------|---------|---------------------------------------|----------------------------------|--|
| | ลงทุน | ราคาทุน | มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | การวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน | มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 |
| | (ร้อยละ) | | | | |
| บริษัท ยูเนี่ยนนิฟโก้ จำกัด | 19.99 | 20,002 | 72,064 | 28,616 | 100,680 |
| รวม | | 20,002 | 72,064 | 28,616 | 100,680 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 24 ล้านบาท (2563: 36 ล้านบาท)

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

7.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ลักษณะธุรกิจ | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | สัดส่วนเงินลงทุน | | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------------|--------------------|---------------------|------------------|-----------------|--|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน |
| | | | ร้อยละ | ร้อยละ | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| บริษัท พีเอสวี โมลด์ จำกัด | ผลิตและขายแม่พิมพ์ | ไทย | 25 | 25 | 9,981 | 10,699 | 2,500 | 2,500 |
| รวม | | | | | 9,981 | 10,699 | 2,500 | 2,500 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากบริษัทร่วมในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | |
|----------------------------|---|------|
| | ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | |
| | 2564 | 2563 |
| บริษัท พีเอสวี โมลด์ จำกัด | (718) | 12 |
| รวม | (718) | 12 |

ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 คำนวณจากงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมโดยยังไม่ได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่างบการเงินดังกล่าวจะไม่มี ความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญหากได้ถูกสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมนั้น

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|---|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 7,735 |
| โอนจากที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | 1,114 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (25) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 8,824 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน
ตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการ

| | |
|---|----------|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 166,517 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 8,700 |
| จำหน่ายระหว่างงวด | (4) |
| โอนไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | (1,114) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (10,528) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 163,571 |

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการ

| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) |
|--|----------------|----------------------------------|
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,148 | 1,358 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 88,658 | 78,551 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 711 | 686 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 9,202 | 2,425 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 12,436 | 17,851 |
| อื่น ๆ | 2,384 | 1,984 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 114,539 | 102,855 |

11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน แสดงได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|-----------------------------------|---|-----------------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพัน | 48,678 | 48,855 |
| มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการ | (18,353) | (18,345) |
| หนี้สินสุทธิ | <u>30,325</u> | <u>30,510</u> |

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์และมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|---|--|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ต้นงวด | 48,855 | |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน: | | |
| ต้นทุนบริการในปัจจุบัน | 556 | |
| ต้นทุนดอกเบี้ย | 137 | |
| ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด | (870) | |
| ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ปลายงวด | <u>48,678</u> | |
| มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการต้นงวด | 18,345 | |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม | 149 | |
| เงินที่บริษัทฯจ่ายสมทบ | 302 | |
| ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด | (443) | |
| มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการปลายงวด | <u>18,353</u> | |

สินทรัพย์โครงการ ประกอบด้วย เงินฝากธนาคาร พันธบัตรรัฐบาล ตราสารทุนและตราสารหนี้ ภายในประเทศที่มีตลาดซื้อขายคล่อง

12. ภาษีเงินได้

บริษัทฯ ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 เนื่องจากบริษัทฯ มีผลขาดทุนทางภาษียกมาจากปีก่อน

จำนวนภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับรายการที่บันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|---|-------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2564 | 2563 |
| ขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | (5,723) | 6,150 |

13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลัก คือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนพลาสติก นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังดำเนินธุรกิจรับจ้างผลิตและซ่อมแซมแม่พิมพ์ และบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | | | | | | | |
|-----------------------|--|---------|-------------------------------------|-------|--------------------------------------|------|--|---------|
| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | | | | | | | |
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | | | |
| | ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนพลาสติก | | ธุรกิจรับจ้างผลิตและซ่อมแซมแม่พิมพ์ | | รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน | | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 149,126 | 142,142 | 944 | 1,525 | - | - | 150,070 | 143,667 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | - | - | - | - | - | - | - | - |
| รายได้ทั้งสิ้น | 149,126 | 142,142 | 944 | 1,525 | - | - | 150,070 | 143,667 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | | | | | | | |
|---|--|---------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------|------|--|---------------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | | | |
| | ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนพลาสติก | | ธุรกิจรับจ้างผลิตและซ่อมแซมแม่พิมพ์ | | รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน | | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | |
| 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน | 8,056 | (3,591) | (1,015) | (2,139) | - | - | 7,041 | (5,730) |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ปีส่วนไม่ได้: | | | | | | | | |
| รายได้เงินปันผล | | | | | | | 24,197 | 36,296 |
| รายได้อื่น | | | | | | | 6,357 | 3,767 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | | | | | | | (5,982) | (7,174) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | (10,711) | (10,907) |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วม | | | | | | | (718) | 12 |
| รายได้ทางการเงิน | | | | | | | 242 | 534 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | | | (33) | - |
| กำไรสำหรับงวด | | | | | | | <u>20,393</u> | <u>16,798</u> |

15. ภาวะผูกพัน**15.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์ และเครื่องใช้สำนักงานจำนวน 8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านบาท เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคาร)

15.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการบำรุงรักษาอุปกรณ์และบริการด้านอื่น ๆ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาดังกล่าวข้างต้นเป็นจำนวนเงินรวม 1.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 0.9 ล้านบาท)

16. เครื่องมือทางการเงิน**16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

16.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|--|---|---------|---------|-----|
| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม |
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน | - | - | 101 | 101 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

16.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|---|
| | เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 72,064 |
| กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | 28,616 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 100,680 |

ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมสรุปได้ดังนี้

| เครื่องมือทางการเงิน | เทคนิคการวัดมูลค่า | ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีความสำคัญ | อัตราที่ใช้ | ผลกระทบที่มีต่อการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐาน |
|---|--|---|-------------|---|
| เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน | คิดลดเงินปันผล (Dividend Discount Model) โดยใช้อัตราเติบโตของเงินปันผลในอนาคตของบริษัทร่วมกับผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ | อัตราการเติบโตของเงินปันผลในอนาคต | 3% | อัตราการเติบโตของเงินปันผลในอนาคตที่เพิ่มขึ้น (ลดลง) 1% จะทำให้มูลค่ายุติธรรมลดลง (เพิ่มขึ้น) เป็นจำนวน 4 ล้านบาท |

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2564